

§ 26

Fimpar och småkräp

- skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande

Beslut

Stadsdelsnämnden skickar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Förslag till beslut

Ledamoten Carl Henrik Caldaras (V) anmäler för Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande, en skrivelse till förvaltningen.

Beslutsgång

Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande.

Bilaga, skrivelse Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och
Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande
Skärholmens stadsdelsnämnd
Skrivelse till stadsdelsnämnden i Skärholmen

Fimpar och småskräp

Från 1 januari 2022 är det olagligt att slänga fimpar, snusprillor och annat småskräp på marken. En lagändring i miljöbalken har gett förutsättningar för att det numera är straffbart att skräpa ner. Även om vi välkomnar dessa lagändringar så måste attitydförändringar hos befolkningen ske för att vi ska kunna få bort nedskräpningen i vår stadsdel. Det är välkänt att till exempel, filtret i fimpar inte är biologiskt nedbrytbart och innehåller plast som blir kvar i naturen under en lång tid, det innehåller också gifter som läcker ut i miljön och förorenar ekosystem.

Under coronapandemin användes klisterlappar och pilar på marken som en del av informationskampanjen för att öka medvetandet hos befolkningen. Samtidigt som näringsidkare även hade detta som krav för att kunna bedriva verksamhet under pandemin, men då handlade det mer om att hålla avstånd. Det är en omöjlighet för polisen att prioritera den här typen av brott. Därför behöver vi olika insatser för att förändra befolkningens beteende och attityder till nedskräpning. Vi vill därför satsa på en informationskampanj gällande nedskräpning.

Därför föreslår vi Stadsdelsnämnden att besluta om:

- att stadsdelsförvaltningen utreder om man kan starta en informationskampanj med affischer på olika språk, främst engelska, mot nedskräpning.
- att stadsdelsförvaltningen utreder möjligheter om att i enlighet med denna informationskampanj sätta upp klisterlappar på marken och andra lämpliga platser.
- att stadsdelsförvaltningen gör en översyn och ser över om det finns tillräckligt med papperskorgar för fimpar och placera nya på platser där det saknas

Salar Rashid m.fl (S)
Shamso A. Hassan m.fl (V)
Sara Soumah (Fi) EY